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[Hartvig Frisch.] 
Medlem er vist lidt ny i denne Sag, har jeg 
Indtryk af. Det ærede Medlem kunde, 
h vis han var gaaet ind i det, have tilføjet 
ét Par Ord om, hvordan der først blev lavet 
en Komité for at rejse dette Minde paa 
Christianssæde, hvorledes denne Komité 
havde gjort et meget stort Arbejde, hvor- 
ledes man fra Vestlollands Side paa et vist 
Tidspunkt brød ind i dette Arbejde og med 
store Anstrengelser søgte at faa det rykket 
over til Pederstrup, hvorledes man fik Til- 
sagn fra Ny Carlsbergfondet om, at man 
Vilde medvirke til en Ordning paa Grundlag 
.,-af Pederstrup Slot, men vel at mærke, naar 
de t  blev bragt tilbage til den Skikkelse, som 
Slottet havde, dengang Reventlow boede 
der 홢 og jeg har ikke hørt, at Vestlolli- 
kerne, dengang de benyttede Lejligheden til 
at nytte Planen fra Ohristianssædè til Pe- 
derstrup, andet end med Kyshaand modtog 
det Tilbud, der forelaa. 

Nu skal vi altsaa pludselig høre, at 
dette, at man har forlagt Planen til Peder- 
strup 홢 bevares, jeg har akkviesceret ved 
det, det maa man tage som en Kendsger- 
ning, saadan er det blevet, og Ny Carls- 
bergfondets Tilbud er blevet modtaget 홢, 
at dette her fra Talerstolen udlægges som 
noget af Tidens almindelige nivellerende 
Virksomhed. Nej, lad os nu holde op, synes 
jeg. Det, man her nivellerer til, det er 
Greve Christian Ditlev Reventlow, det er 
vel ikke et Niveau, som nogen æret Taler 
her skulde staa og skamme sig over. 
Og, jeg synes nok, at skal man til at 
oplyse Tinget om, hvordan denne Sag for- 
holder sig, burde man ikke løbe med den 
første den bedste Besked fra 홢Vestlollands 
Avis". Angaaende Taarnene, som er et 
Makværk af Arkitektur, er de ganske vist 
lavet af Meldahl, men de har intet som helst 

I med Reventlows Minde at gøre. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Strøm har Ordet for en kort Bemærkning. 

Strøm: Jeg ønsker i Anledning af de 
Bemærkninger, som det ærede Medlem Hr. 
Grønning fremsatte angaaende Landvin- 
ding og angaaende nye Produktioner, det 
være sig til Landbrug eller Industri, at 
sige, at alle de Ting, som det ærede Medlem 
Hr. Grønning nævnte, i Øjeblikket behand- 
les i den af Statsministeren nedsatte Raa- 
stofkommission. Det siger sig selv, at jeg 
ikke paa nuværende Tidspunkt kan redegøre 
for denne Kommissions Arbejde, men jeg 
henviser dog det ærede Medlem Hr. Grøn- 

ning, naar han interesserer sig saa stærkt 
for, disse Spørgsmaal, til, at tale med sin 
Partifælle det ærede Medlem Hr. Fibiger, 
der er Medlem af denne Raastofkommission. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Grønning har Ordet for en kort Bemærkning. 

Grønning: Maa j eg sige til det ærede 
Medlem Hr. Strøm, at den Omstændighed, 
at der ligger Planer i en Kommission, 
kan ikke afholde mig fra ved Finanslovfor- 
slagets første Behandling at udtale Syns- 
punkter om, i hvilken Retning jeg mener 
man bør gennemføre offentlige Arbejder. 
Jeg har motiveret dem og skal ikke gen- 
tage det. 

Til det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch vil jeg sige, at jeg har jo ikke kastet 
mig over denne Plan. Jeg har i min Ind- 
ledning sagt, at Tanken om at rejse et 
Mindesmærke for den gamle Reformator, 
Grev Reventlow, var smuk og netop et 
Udtryk for den Taknemmelighedsgæld, hvori 
vi alle stod til ham. Men jeg beklagede, åt 
Planen var gennemført uden Tilknytning 
til den lokale Befolkning, for hvem Peder- 
strup spiller saa stor en Rolle af de Grunde, 
jeg har anført. Jeg behøver i den Henseende 
ikke at, støtte mig til 홢Vestlollands Avis" 
alene, jeg har fornødent Kendskab i vest- 
lollandske Landbrugskredse til at vide, 
at man gaar ikke fejl, naar man siger, at 
90 pCt. af samtlige Egnens Beboere er imod 
den gennemførte Plan, og det synes jeg 
er et meget vægtigt Grundlag, et Grundlag, 
som berettiger min Beklagelse af, at man 
i denne Sag ikke har taget mere Hensyn til 
Befolkningens Ønsker. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

홢, Hartvig Frisch: Til det ærede Medlem 
Hr. Grønnings Fremstilling maa jeg lige 
føje den Bemærkning, at den Egns Beboere, 
som her omtales, ikke var villige til at be- 
tale een Øre til Foretagendet. Det skal dog 
bemærkes, idet man samtidig maa erindre, 
at en Gennemførelse af Planen om at bevare 
Taarnene vilde berøve Komiteen og Ind- 
samlingen det. Beløb, som var givet af Ny 
Carlsbergfondet, som var Grundlaget for 
홢: Restaureringen af Slottet. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne om den foreliggende Sag. 

Oden for Dagsordenen . giver jeg , Ordet 


